A.D. 1231. June 20. *Windsor. Henry III. King of England to Roger Bishop of London.*

Meet me at Oxford July 13, to consider the propriety of excommunicating Llyw-

REX *Episcopo Londoniensi* salutem. Cum nuper perver-nisset ad nos certa relatio de facto Lewelini, qui in ecclesias de terra nostra irreverenter irruere et eas spoliare non formidans, per cædes et incendia et depræ-dationes, quæ nequiter commisit in terra nostra, damna non modica nobis et nostris irrogavit; signavimus magistro W. de Herbaldon, Archidiacono de Stowe, officiario domini Cantuariensis, et quibus-dam Episcopis de terra nostra, quod essent in occursum nostrum apud Londoniam die Dominica proxima ante festum S. Johannis Baptistæ, ad tractandum ibidem nobiscum de facto prædicto, et providendum qualiter excessus tam enormis per censuram eccl-e-siasticam condigne puniretur. Postea vero advertentes, quod nego-tium memoratum præsentiam exigebat singulorum et universorum Episcoporum de provincia Cantuariensi, necnon et Landavensis et Menevensis de Episcopis Walliæ, et etiam Justiciarii nostri, et quorundam aliorum fidelium nostrorum, qui tunc præsentes esse non possent ad consilium nobis super prædictis impendendum; diem illum suspendimus, illum prorogantes usque in tres septimanæ a Domi-nica prædicta proxima ante festum S. Johannis Baptiste: ad quem

[LLYWEVYN AGAIN EXCOMMUNICATED.]

diem mandavimus universis et singulis Episcopis de provincia Cantuariensi, et prædictis Landavensi et Menevensi Episcopis, et officiario domini Cantuariensis, quod occurrit nobis apud Oxoniam, et similiter Justiciariorum nostro, et quibusdam aliis fidelibus nostris, super prædictis nobiscum tractaturi. Paternitatem igitur vestram rogamus attentius, quatenus, sicut nos et honorem nostrum diligitis, nullo modo omittatis quin ad prædictum diem apud Oxoniam nobis occurratis, sufficienter præmuniti qualiter de consilio vestro sit in prædictum L[ewelnum] et complices suos pro prædictis excessibus procedendum; ita quod inde Paternitati vestrae grates referre possimus speciales^a. Teste rege apud Windelsoram XX^o. die Junii.

Eodem modo scribitur aliis Episcopis de provincia Cantuariensi, et Menevensi et Landavensi Episcopis^b, et officiario Cantuariensis Archiepiscopi, et officiario Wintoniensis Episcopi. [Rot. Claus. 15 Hen. III., memb. 10 dorso; in Wilk., I. 629; and Shirley's Royal Letters, no. CCCXXVIII. pp. 400, 401.]

^a "Apud Oxoniæ III. id. Julii [July 13, 1231] Episcopi omnes et alii Ecclesiarum prelati in Regis presentia ipsum Leolinum cum suis fautoribus, ecclesiarum violatorem, sub anathemate conluderunt" (*M. Paris., Hist. Minor.*, p. 332, ed. Madden). Richard Archbishop of Canterbury, who died Aug. 3, 1231, was at Rome at the time of this Council at Oxford; and Peter des Roches, Bishop of Winchester, was in the Holy Land.